
                                                                                                                
Республика  Крым

Белогорский   район
Васильевское сельское поселение
Васильевский   сельский  совет

51-й сессии 1-го созыва 

               11 мая  2018 года № 253
 

 РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
муниципального  образования  Васильевское
сельское  поселение  Белогорского  района
Республики Крым за 2017 год

Заслушав  информацию  заведующего  финансово-экономического  сектора
(главного  бухгалтера),  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
Васильевское  сельское  поселение  Белогорского  района  Республики  Крым  в
соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ,

Совет сельского поселения решил:
1.  Утвердить  прилагаемый  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального

образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
за 2017 год по доходам в сумме 7038,798 тыс. руб., по расходам в сумме 7145,586 тыс.
руб.,  дефицит бюджета -  106,788 тыс. руб.

2. Утвердить:
-  Показатели доходов  бюджета муниципального образования  Васильевское  сельское
поселение  за  2017  год  по  кодам  классификации  доходов  бюджета  согласно
приложению № 1 к настоящему решению;
- Показатели расходов бюджета муниципального образования Васильевское сельское
поселение за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
согласно приложению № 2 к настоящему решению;
-  Показатели  источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования Васильевское сельское поселение за 2017 год по кодам классификации
источников  финансирования  дефицита  бюджета,  согласно  приложению  №  3  к
настоящему решению.

3.  Настоящее  Решение  подлежит  обнародования  на  информационном  стенде
административного здания и на официальном сайте администрации : www.васильевка-
адм.рф 
  
Председатель Васильевского сельского совета
-глава администрации Васильевского 
сельского поселения                                                                    В.Д. Франгопулов

1



Пояснительная записка

об исполнении бюджета муниципального образования Васильевское сельское
поселение за  2017 год

В 2017 году утверждены доходы в сумме 6688552,63 руб.
 Исполнено 7038798,05- 105,24 %,в том числе поступление налоговых и неналоговых
платежей составило 2610904,17 руб- 123,9% от плановых поступлений.
НДФЛ поступило 816823,16 руб-исполнение составило 129,5%,
Земельного налога поступило 347429,00 руб.- исполнение 81,2 %. Не перечислили за 4
квартал ООО "Белогорское карьероупроавление" и Белогорское РАЙПО.
Арендной  платы за  землю поступило  899355,57  руб-  исполнение  174,2%  за  счет
заключения новых договоров по аренде земельных участков с ООО "Содружество".
Прочие неналоговые доходы составили 6260,00 руб., что превысило план в 20,9 раза
за счет увеличения поступлений от  размещения объектов нестационарной торговли.
КБК 20200000000000000 "Прочие безвозмездные поступления из других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  федерации"  составили  4377580,88  руб-  что
соответствует  99,5  %  годовых  поступлений.  Разница  составляет  21990,10  руб.-
экономия по субсидии на софинансирование дорожных работ из бюджета Республики
Крым.
по  КБК   20700000000000000  "Прочие  безвозмездные  перечисления"-  поступило
181000,00 руб.- 100% исполнения по добровольным пожертвованиям юридических и
физических лиц на проведение мероприятий по обустройству детской площадки в с.
Васильевка. 
 Исполнение расходной части бюджета  по состоянию на 01.01.2018г. составило
7145586,50 руб, при годовом плане 7287101,63 рублей. Исполнение составило -98,6%
 Раздел  01.Кассовое  исполнение  общегосударственных  вопросов составило
2999557,54  руб.-42% всех  расходов  и  98,7%  от  планового  объема,  в  том  числе  на
оплату труда с начислениями- 2178644,76 руб-30,5 % расходов,
услуги связи-16768,42 руб,коммунальные услуги- 38902,65 руб, 
работы,услуги  по  содержанию  имущества  (заправка  и  ремонт  картриджей  и
компьютера-17600 руб, поверка и проверка электросчетчика-  1838,54 руб)- 19438,54
руб,  прочие  услуги-266223,41руб  (консалтинговые  услуги-  88000,00  руб,
обслуживание сайта- 13000,00 руб,объявления-12960,00 руб, электронная отчетность
СБИС-  9700,00  руб,  услуги  системного  администратора-27600,00  руб,  участие  в
семинарах-19450,00 руб, подключение к электронному документообороту-7000,00 руб,
подписка  на  периодические  издания-1547,80 руб.,  услуги по разработке  геральдики
муниципального  образования-6000,00  руб.,  изготовление  фотопортретов  на  Доску
Почета поселения-6000,00 руб., услуги по архивной обработке документов- 22205,64
руб.,  разработка  энергопаспорта-  41954,25  руб.,  страховка  и  техосмотр  автомобиля
4900,72 руб., погрузка дров для отопления администрации- 5905,00 руб.)
приобретение основных средств (два компьютера, один ноутбук, три МФУ)- 137340,00
руб,
приобретение материальных запасов-115983,50 руб (канцтовары-22159,00 руб, бензин-
46233,50  руб,  хозтовары-20000,00  руб,  дрова-28000,00  руб,  комплектующие  на
компьютер 750,00 руб)
Уплата налогов, сборов и иных платежей- 15393,15 руб.,

2



Уплата  членских  взносов  ассоциации  ОМС-3000,00  руб.  Расходы  на  исполнение
решений судебных инстанций по ООО "Виллир" за выполненный ремонт дорог в 2013
году- 129464,77 руб.
Оформление правоустанавливающих документов на земельные участки 77239,34 руб
Раздел  02.Расходы  на  осуществление  первичного  воинского  учета составили
147721,98 руб, в том числе:
оплата труда с начислениями- 128802,98 руб,
приобретение  канцтоваров-  11619,00  руб.,  светового  короба  "Штаб  оповещения"-
7300,00 руб.
Раздел 03.  Обслуживание звукового оборудования для оповещения населения о
ЧС-36000,00 руб.
Раздел 04. Расходы составили 2286063,29, в том числе по направлениям:
Услуги по изготовлению проектно-сметной документации  по ремонту дороги по ул.
Садовой с.Васильевка  -11560 руб.,
Услуги  по  изготовлению  проектно-сметной  документации   по  ремонту  дороги  по
переулку Садовому с.Павловка  -9700,00 руб.,
Разработка  проекта  организации дорожного  движения (кредиторская  задолженность
2015 г)-46284,00 руб.
Проверка достоверности определения сметной стоимости по ремонту автодороги по
ул. Садовой с. Васильевка- 5166,00 руб.
Разработка  проекта  организации  дорожного  движения  и  технического  паспорта  по
улицам с. Васильевка 99600,00 руб.
Ремонт автодороги  по ул. Садовой с.Васильевка (за счет субсидии)  -1706070,00 руб.,
Услуги технадзора по ремонту автодороги  по ул. Садовой с.Васильевка  -36509,90 руб.
Ремонт  автодороги   по  ул.  Садовой  с.Васильевка   -  23808,86  руб.  Услуги  работы
грейдера-  12675,81  руб.  Ремонт  автодороги   по  переулку  Садовому  с.Павловка   -
334688,72 руб
Раздел 05. Коммунальное хозяйство. Расходы составили 475244,83 руб., в том числе
по направлениям:
Инженерно-геодезические  изыскания  по  строительству  очистных  сооружений-
99000,00 руб.
Изготовление ПСД по  строительству очистных сооружений- 69993,00 руб.
Доставка питьевой воды населению  с. Некрасово- 85383,33 руб.,
Приобретение трубы для ремонта водовода  с. Некрасово -72000,00 руб.,
Ремонт водовода  с. Васильевка-99000,00 руб.,
Ремонт водовода  с. Павловка- 49868,50 руб.
Раздел 05. Благоустройство. Расходы составили 1104437,86 руб.:
Уборка территории поселения, ликвидация стихийных свалок- 56047,93 руб.,
Приобретение саженцев- 5000,00 руб.,
Приобретение ограждения для детской площадки- 99960,00 руб.,
Обустройство детской площадки- 821000,00 руб.,
Приобретение ограждения для кладбища- 99600,00 руб,
Оформление правоустанавливающих документов на земельный участок 22829,93 руб
Раздел 08. Перечисление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям
по отрасли культуры-96561,00 руб

3



 Остатки денежных средств на счете поселения на 01.01.2018г. составляют 622455,16
руб., в том числе собственных- 622455,16 руб. 
Остатки  денежных  средств  во  временном  распоряжении   на  счете  поселения  на
01.01.2018г. составляют 37150,00 руб., поступившие в результате проведения торгов по
земле-  задаток  на  участие  в  аукционе  на  право  заключения  договора  аренды
земельного участка.

Приложение 1
к решению 51-й сессии

Васильевского сельского совета Белогорского района Республики Крым
От 11.05.2018 №253

Показатели доходов бюджета муниципального образования Васильевское
сельское поселение за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

%
исполнения

1 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: X 6 688 552,63 7 038 798,05 0,00 105,3

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 107 981,63 2 610 904,17 0,00 123,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 10100000000000000 630 900,00 816 823,16 0,00 129,5
Налог на доходы физических 
лиц 000 10102000010000110 630 900,00 816 823,16 0,00 129,5
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102010010000110 630 900,00 808 333,11 0,00 128,2
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 000 10102010011000110 0,00 807 655,45 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 000 10102010012100110 0,00 116,55 0,00

4



Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 000 10102010013000110 0,00 561,11 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 10102020010000110 0,00 100,00 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 000 10102020013000110 0,00 100,00 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 10102030010000110 0,00 8 390,05 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 000 10102030011000110 0,00 8 058,80 0,00
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации) 000 10102030013000110 0,00 331,25 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 532 281,63 541 036,44 0,00 101,7
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

000 10302000010000110 532 281,63 541 036,44 0,00

5



производимым на территории 
Российской Федерации 101,7

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302230010000110 197 101,68 222 311,54 0,00 112,8
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302240010000110 1 843,92 2 256,83 0,00 122,4
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302250010000110 366 736,18 359 524,58 7 211,60 98,1
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302260010000110 -33 400,15 -43 056,51 9 656,36
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 428 000,00 347 429,00 80 571,00 81,2

Земельный налог 000 10606000000000110 428 000,00 347 429,00 80 571,00 81,2

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 428 000,00 362 605,00 65 395,00 84,8

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606033100000110 428 000,00 362 605,00 65 395,00 84,8
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 000 10606033101000110 0,00 362 605,00 0,00
Земельный налог с физических 
лиц 000 10606040000000110 0,00 -15 176,00 0,00
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 000 10606043100000110 0,00 -15 176,00 0,00
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 000 10606043101000110 0,00 -15 176,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

000 11100000000000000 516 500,00 899 355,57 0,00

6



ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 174,2
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 000 11105000000000120 516 500,00 899 355,57 0,00 174,2
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков бюджетных
и автономных учреждений) 000 11105020000000120 516 500,00 899 355,57 0,00 174,2
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 11105025100000120 516 500,00 899 355,57 0,00 174,2
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 11700000000000000 300,00 6 260,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000180 300,00 6 260,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 000 11705050100000180 300,00 6 260,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 4 580 571,00 4 427 893,88 152 677,12 96,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 4 399 571,00 4 377 580,88 21 990,12 99,5
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 20210000000000151 1 946 120,00 1 946 120,00 0,00 100
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 20215001000000151 1 838 120,00 1 838 120,00 0,00

100

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 20215001100000151 1 838 120,00 1 838 120,00 0,00

100

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 20215002000000151 108 000,00 108 000,00 0,00

100

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 20215002100000151 108 000,00 108 000,00 0,00

100

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 000 20220000000000151 2 304 570,00 2 282 579,90 21 990,10 99,1
Субсидии бюджетам на 
строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 000 20220041000000151 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10

98,8

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных дорог 

000 20220041100000151 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10

7



федерального значения) 98,8

Субсидии бюджетам на 
реализацию федеральных 
целевых программ 000 20220051000000151 540 000,00 540 000,00 0,00 100
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
федеральных целевых 
программ 000 20220051100000151 540 000,00 540 000,00 0,00 100
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской
Федерации 000 20230000000000151 148 881,00 148 880,98 0,02 100
Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 20230024000000151 1 159,00 1 159,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 000 20230024100000151 1 159,00 1 159,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации в рамках 
непрограммных расходов 
органов государственной власти
Республики Крым (полномочия в
сфере административной 
ответственности) 000 20230024101000151 0,00 1 159,00 0,00
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 20235118000000151 147 722,00 147 721,98 0,02 100
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 20235118100000151 147 722,00 147 721,98 0,02

100

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20700000000000000 181 000,00 181 000,00 0,00

100

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 000 20705000100000180 181 000,00 181 000,00 0,00

100

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 000 20705030100000180 181 000,00 181 000,00 0,00

100

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21900000000000000 0,00 -130 687,00 0,00
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 000 21900000100000151 0,00 -130 687,00 0,00
Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 000 21960010100000151 0,00 -130 687,00 0,00

Приложение 2
к решению 51-й сессии

Васильевского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым

от 11.05.2018 № 253

8



Показатели расходов бюджета муниципального образования
Васильевское сельское поселение за 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

Наименование показателя
Код расхода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

%
исполнения

1 3 4 5 6

Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: X 7 287 101,63 7 145 586,50 141 515,13 98,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

000 0100
0000000000 000 3 041 283,00 2 999 557,54 41 725,46 98,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

000 0102
0000000000 000 697 197,00 697 194,37 2,63 100

Программа "Обеспечение 
деятельности администрации 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 
переданных государственных 
полномочий на 2017 год"

000 0102
0100000000 000 697 197,00 697 194,37 2,63 100

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым"

000 0102
0110000000 000 697 197,00 697 194,37 2,63 100

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
Главы муниципального 
образования Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым"

000 0102
0110100000 000 697 197,00 697 194,37 2,63 100

Расходы на выплаты по оплате 
труда лиц, замещающих 
муниципальные должности 
органов местного 
самоуправления 
муниципального образования 
Васильевское сельское 
поселение Белогорского района
Республики Крым в рамках 
программного направления 
расходов "Обеспечение 
деятельности Главы 
администрации Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым"

000 0102
011010019А 000 697 197,00 697 194,37 2,63

100

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

000 0102
011010019А 100 697 197,00 697 194,37 2,63

100

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

000 0102
011010019А 120 697 197,00 697 194,37 2,63 100

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

000 0102
011010019А 121 535 482,00 535 479,56 2,44

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

000 0102
011010019А 129 161 715,00 161 714,81 0,19 100

9



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

000 0104
0000000000 000 2 121 021,00 2 092 659,06 28 361,94 98,7

Программа "Обеспечение 
деятельности администрации 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и 
переданных государственных 
полномочий на 2017 год"

000 0104
0100000000 000 2 119 862,00 2 091 500,06 28 361,94

98,7

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности администрации 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым"

000 0104
0110000000 000 2 119 862,00 2 091 500,06 28 361,94           98,7

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
администрации Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым"

000 0104
0110200000 000 2 119 862,00 2 091 500,06 28 361,94            98,7

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 
администрации Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым

000 0104
0110200190 000 2 119 862,00 2 091 500,06 28 361,94            98,7

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

000 0104
0110200190 100 1 486 298,00 1 481 450,39 4 847,61 99,7

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

000 0104
0110200190 120 1 486 298,00 1 481 450,39 4 847,61 99,7

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

000 0104
0110200190 121 1 141 550,00 1 141 537,94 12,06 100

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

000 0104
0110200190 129 344 748,00 339 912,45 4 835,55 98,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
0110200190 200 618 064,00 594 656,52 23 407,48 96,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
0110200190 240 618 064,00 594 656,52 23 407,48 96,3

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
0110200190 244 618 064,00 594 656,52 23 407,48 96,3

Иные бюджетные ассигнования 000 0104
0110200190 800 15 500,00 15 393,15 106,85 99,4

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

000 0104
0110200190 850 15 500,00 15 393,15 106,85 99,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

000 0104
0110200190 851 8 500,00 8 500,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104
0110200190 852 1 000,00 896,95 103,05

89,7

Уплата иных платежей 000 0104
0110200190 853 6 000,00 5 996,20 3,80

100

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 
органам местного 

000 0104
9100000000 000

1 159,00 1 159,00 0,00 100

10



самоуправления в Республике 
Крым отдельных 
государственных полномочий
Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления в Республике 
Крым отдельных 
государственных полномочий в 
сфере административной 
ответственности

000 0104
9110000000 000 1 159,00 1 159,00 0,00

100

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 
Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности

000 0104
9110071400 000 1 159,00 1 159,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
9110071400 200 1 159,00 1 159,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
9110071400 240 1 159,00 1 159,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0104
9110071400 244 1 159,00 1 159,00 0,00

100

Резервные фонды 000 0111
0000000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00

Резервный фонд 
муниципального образования

000 0111
9600000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00

Резервный фонд 
администрации Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым

000 0111
9610000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00

Расходы за счет резервного 
фонда администрации 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым

000 0111
9610090100 000 3 000,00 0,00 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 000 0111
9610090100 800 3 000,00 0,00 3 000,00

Резервные средства 000 0111
9610090100 870 3 000,00 0,00 3 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

000 0113
0000000000 000 220 065,00 209 704,11 10 360,89

95,3

Непрограммные расходы 
общегосударственных вопросов

000 0113
9300000000 000 220 065,00 209 704,11 10 360,89

95,3

Расходы по уплате членских 
взносов

000 0113
9310099000 000 3 000,00 3 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 000 0113
9310099000 800 3 000,00 3 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

000 0113
9310099000 850 3 000,00 3 000,00 0,00

Уплата иных платежей 000 0113
9310099000 853 3 000,00 3 000,00 0,00

Расходы на исполнение 
судебных решений

000 0113
9320000000 000 129 465,00 129 464,77 0,23

100

Расходы на выполнение 
решений судебных инстанций, 
вступающих в законную силу.

000 0113
9320000590 000 129 465,00 129 464,77 0,23

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113
9320000590 200 111 873,50 111 873,27 0,23

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113
9320000590 240 111 873,50 111 873,27 0,23

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

000 0113
9320000590 243 75 560,50 75 560,49 0,01

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

000 0113
9320000590 244

36 313,00 36 312,78 0,22 100

11



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 000 0113
9320000590 800 17 591,50 17 591,50 0,00

100

Исполнение судебных актов 000 0113
9320000590 830 17 591,50 17 591,50 0,00

100

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда

000 0113
9320000590 831 17 591,50 17 591,50 0,00

100

Оформление 
правоустанавливающих 
документов.

000 0113
9330000000 000 87 600,00 77 239,34 10 360,66

88,2

Расходы на оформление 
правоустанавливающих 
документов.

000 0113
9330000590 000 87 600,00 77 239,34 10 360,66

88,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113
9330000590 200 87 600,00 77 239,34 10 360,66

88,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113
9330000590 240 87 600,00 77 239,34 10 360,66

88,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0113
9330000590 244 87 600,00 77 239,34 10 360,66

88,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200
0000000000 000 147 722,00 147 721,98 0,02

100

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

000 0203
0000000000 000 147 722,00 147 721,98 0,02

100

Выполнение функций 
федерального органа 
государственной власти на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 0203
7500000000 000 147 722,00 147 721,98 0,02

100

Осуществление первичного 
воинского учета

000 0203
7510000000 000 147 722,00 147 721,98 0,02

100

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 0203
7510051180 000 147 722,00 147 721,98 0,02

100

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

000 0203
7510051180 100 128 803,00 128 802,98 0,02

100

Расходы на выплаты персоналу
государственных 
(муниципальных) органов

000 0203
7510051180 120 128 803,00 128 802,98 0,02

100

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

000 0203
7510051180 121 98 927,00 98 927,00 0,00

100

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

000 0203
7510051180 129 29 876,00 29 875,98 0,02

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0203
7510051180 200 18 919,00 18 919,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0203
7510051180 240 18 919,00 18 919,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0203
7510051180 244 18 919,00 18 919,00 0,00

100

НАЦИОНАЛЬНАЯ 000 0300 36 000,00 36 000,00 0,00 100

12



БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0000000000 000
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

000 0309
0000000000 000 36 000,00 36 000,00 0,00

100

Непрограммные расходы 
бюджета поселения

000 0309
9700000000 000 36 000,00 36 000,00 0,00

100

Расходы по обслуживанию 
радиовещания по 
чрезвычайной ситуации

000 0309
9700000030 000 36 000,00 36 000,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0309
9700000030 200 36 000,00 36 000,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0309
9700000030 240 36 000,00 36 000,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0309
9700000030 244 36 000,00 36 000,00 0,00

100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400
0000000000 000 2 343 135,63 2 286 063,29 57 072,34

97,6

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

000 0409
0000000000 000 2 343 135,63 2 286 063,29 57 072,34

97,6

Программа " По дорожным 
фондам"

000 0409
0400000000 000 2 296 851,63 2 239 779,29 57 072,34

97,6

Основное мероприятие "Ремонт
и содержание дорог 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым"

000 0409
0400100000 000 2 296 851,63 2 239 779,29 57 072,34

97,6

Расходы на ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда

000 0409
0400145550 000 532 281,63 497 199,39 35 082,24

93,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
0400145550 200 532 281,63 497 199,39 35 082,24

93,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
0400145550 240 532 281,63 497 199,39 35 082,24

93,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
0400145550 244 532 281,63 497 199,39 35 082,24

93,4

Расходы на капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
за счет средств субсидии из 
бюджета Республики Крым.

000 0409
04001S8880 000 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10 98,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
04001S8880 200 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10

98,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
04001S8880 240 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10

98,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
04001S8880 244 1 764 570,00 1 742 579,90 21 990,10

98,8

Непрограммные расходы в 
сфере дорожной деятельности

000 0409
9800000000 000 46 284,00 46 284,00 0,00

100

Содержание дорог местного 
значения

000 0409
9830000000 000 46 284,00 46 284,00 0,00

98,8

Прочие мероприятия, 
осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов 
прошлых лет из бюджета 
Республики Крым

000 0409
9830078980 000 46 284,00 46 284,00 0,00

98,8

13



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
9830078980 200 46 284,00 46 284,00 0,00

98,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
9830078980 240 46 284,00 46 284,00 0,00

98,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0409
9830078980 244 46 284,00 46 284,00 0,00

98,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

000 0500
0000000000 000 1 622 400,00 1 579 682,69 42 717,31 97,4

Коммунальное хозяйство 000 0502
0000000000 000 506 500,00 475 244,83 31 255,17 93,9

Программа "Развитие 
водоснабжения территории 
Васильевского сельского 
поселения Белогорского района
Республики Крым

000 0502
0300000000 000 506 500,00 475 244,83 31 255,17 93,9

Ремонт системы 
водоснабжения Васильевского 
сельского поселения

000 0502
0300100000 000 99 000,00 99 000,00 0,00 100

Расходы на ремонт системы 
водоснабжения с. Васильевка

000 0502
0300122160 000 99 000,00 99 000,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300122160 200 99 000,00 99 000,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300122160 240 99 000,00 99 000,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300122160 244 99 000,00 99 000,00 0,00

100

Ремонт системы 
водоснабжения с. Павловка

000 0502
0300200000 000 50 000,00 49 868,50 131,50 99,8

Расходы на ремонт системы 
водоснабжения с. Павловка

000 0502
0300222160 000 50 000,00 49 868,50 131,50

99,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300222160 200 50 000,00 49 868,50 131,50

99,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300222160 240 50 000,00 49 868,50 131,50

99,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300222160 244 50 000,00 49 868,50 131,50

99,8

Изготовление проектно-сметной
документации на мини-
очистные с. Васильевка

000 0502
0300300000 000 200 000,00 168 993,00 31 007,00

84,5

Расходы на изготовление 
проекно-сметной документации 
на мини-очистные с. 
Васильевка

000 0502
0300322160 000 200 000,00 168 993,00 31 007,00

84,5

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

000 0502
0300322160 400 200 000,00 168 993,00 31 007,00

84,5

Бюджетные инвестиции 000 0502
0300322160 410 200 000,00 168 993,00 31 007,00

84,5

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности

000 0502
0300322160 414 200 000,00 168 993,00 31 007,00

84,5

Ремонт системы 
водоснабжения с. Некрасово

000 0502
0300400000 000 72 000,00 72 000,00 0,00

100

Расходы на ремонт системы 
водоснабжения с. Некрасово

000 0502
0300422160 000 72 000,00 72 000,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300422160 200 72 000,00 72 000,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

000 0502
0300422160 240

72 000,00 72 000,00 0,00 100

14



государственных 
(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300422160 244 72 000,00 72 000,00 0,00

100

Обеспечение питьевой водой 
населения с. Некрасово

000 0502
0300500000 000 85 500,00 85 383,33 116,67

99,9

Расходы на обеспечение 
питьевой водой населения с. 
Некрасово

000 0502
0300522160 000 85 500,00 85 383,33 116,67

99,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300522160 200 85 500,00 85 383,33 116,67

99,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300522160 240 85 500,00 85 383,33 116,67

99,9

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0502
0300522160 244 85 500,00 85 383,33 116,67

99,9

Благоустройство 000 0503
0000000000 000 1 115 900,00 1 104 437,86 11 462,14

99,0

Программа "Благоустройство 
территории Васильевского 
сельского поселения 
Белогорского района 
Республики Крым"

000 0503
0200000000 000 1 115 900,00 1 104 437,86 11 462,14

99,0

Расходы по ликвидации 
стихийных свалок

000 0503
0200122160 000 94 900,00 83 877,86 11 022,14

88,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200122160 200 94 900,00 83 877,86 11 022,14

88,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200122160 240 94 900,00 83 877,86 11 022,14

88,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200122160 244 94 900,00 83 877,86 11 022,14

88,4

Приобретение секций для 
ограждения кладбища

000 0503
0200300000 000 100 000,00 99 600,00 400,00

99,6

Расходы на приобретение 
секций ограждения кладбища

000 0503
0200322160 000 100 000,00 99 600,00 400,00

99,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200322160 200 100 000,00 99 600,00 400,00

99,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200322160 240 100 000,00 99 600,00 400,00

99,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200322160 244 100 000,00 99 600,00 400,00

99,6

Приобретение ограждения для 
детской площадки.

000 0503
0200400000 000 100 000,00 99 960,00 40,00

100

Расходы на приобретение 
ограждения для детской 
площадки

000 0503
0200422160 000 100 000,00 99 960,00 40,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200422160 200 100 000,00 99 960,00 40,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200422160 240 100 000,00 99 960,00 40,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200422160 244 100 000,00 99 960,00 40,00

100

Участие в федеральных, 
республиканских целевых 
программах на период с 2017г 

000 0503
0200500000 000

821 000,00 821 000,00 0,00 100

15



до 2020г

Расходы на участие в 
федеральных и 
республиканских целевых 
программах

000 0503
0200522160 000 281 000,00 281 000,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200522160 200 281 000,00 281 000,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200522160 240 281 000,00 281 000,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
0200522160 244 281 000,00 281 000,00 0,00

100

Расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Республики Крым» 
Государственной программы 
развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Республики 
Крым на 2015-2020 годы

000 0503
02005L0180 000 540 000,00 540 000,00 0,00

100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
02005L0180 200 540 000,00 540 000,00 0,00

100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
02005L0180 240 540 000,00 540 000,00 0,00

100

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

000 0503
02005L0180 244 540 000,00 540 000,00 0,00

100

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800
0000000000 000 96 561,00 96 561,00 0,00

100

Культура 000 0801
0000000000 000 96 561,00 96 561,00 0,00

100

Межбюджетные трансферты на 
переданные полномочия по 
отрасли культуры

000 0801
7600080591 000 96 561,00 96 561,00 0,00

100

Межбюджетные трансферты 000 0801
7600080591 500 96 561,00 96 561,00 0,00

100

Иные межбюджетные 
трансферты

000 0801
7600080591 540 96 561,00 96 561,00 0,00

100

Результат кассового 
исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -598 549,00 -106 788,45 0,00

                            

Приложение 3
к решению 51-й сессии

Васильевского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым

от 11.05.2018 № 253

16



Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Васильевское сельское поселение за 2017 год по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета
руб.

Наименование показателя
Код

строки

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита
бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 500 X 598 549,00 106 788,45 491 760,55
источники внутреннего 
финансирования бюджета 
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00
 520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования 
бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
 620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 598 549,00 106 788,45 491 760,55
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 598 549,00 106 788,45 491 760,55
Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 000 01050000000000500 -6 688 552,63 -7 227 071,85 0,00
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 688 552,63 -7 227 071,85 0,00
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 688 552,63 -7 227 071,85 0,00
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 710 000 01050201100000510 -6 688 552,63 -7 227 071,85 0,00
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 000 01050000000000600 7 287 101,63 7 333 860,30 0,00
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 7 287 101,63 7 333 860,30 0,00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 287 101,63 7 333 860,30 0,00
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 720 000 01050201100000610 7 287 101,63 7 333 860,30 0,00
Изменение иных финансовых активов 
за счет средств, размещенных в 
депозиты в валюте Российской 
Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
Увеличение финансовых активов, 
являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
 710  0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, 
являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00
 720  0,00 0,00 0,00

17


	Пояснительная записка

